
  

Žiema /Pavasaris 2014/2015, 
Nr. 1 

 

ŠIAME NUMERYJE: 

Informacija apie projektą  Interneto svetainė  Intelektiniai produktai  
Intelektinis produktas Nr. 1  Įžanginis susitikimas Latvijoje  Kitas 
susitikimas Prancūzijoje  Pažangos ataskaita  Partnerystė 
 
 

 

Sąžiningas turizmas 
Įmonių socialinės atsakomybės turizme gairės ir mokymo 

programa, kurias parengė profesinio mokymo ir aukštojo 

mokslo institucijos ir skirtos mikro ir mažoms įmonėms 

Dotacijos sutarties Nr.: 2014-1-UK01-KA200-000057  

 

Šiek tiek informacijos apie sąžiningą turizmą 

 Turizmas yra trečia didžiausia ekonominė veikla 
Europos Sąjungoje ir šis sektorius toliau vis 
auga. Nors turizmas teigiamai veikia ekonominį 
augimą ir užimtumą, tuo pačiu metu tai daug 
išteklių reikalaujanti pramonės šaka, paliekanti 
pėdsaką aplinkoje ir galinti kelti grėsmę 
kultūriniam paveldui.  

Todėl strategijų formuotojai ir vartotojai 
pasisako už įmonių socialinę atsakomybę (ĮSA). 
Deja, viena tikslinė grupė vis dar yra menkai 
susijusi su šiomis sąvokomis: mikro ir mažos 
įmonės. Tyrimai rodo, jog beveik 95% turizmo 
sektoriaus įmonių įdarbina mažiau nei 10 
darbuotojų. Jų vadovai paprastai neturi 
informacijos apie ĮSA ir, bet kuriuo atveju, ĮSA 
sąvokos nebuvo rengtos mikro ir mažoms 
įmonėms.  

Projekto trukmė yra nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. 
iki 2016 m. rugpjūčio 31 d.  

 

Norėdami daugiau sužinoti apie projektą, 
susisiekite su projekto koordinatoriumi: 

Projekto koordinatorius: 
Institucija: Grŵp Llandrillo Menai 
Kontaktinis asmuo: Dr Shyam Patiar MBE 
Tel: 0044 1492 542 316 
E-paštas: s.patiar@gllm.ac.uk 

 

Šį projektą finansuoja Europos 

Komisija.  Šis leidinys atspindi tik 

autoriaus nuomonę ir Europos 

Komisija neatsako už mintis ir 

nuomones, išreikštas šiame leidinyje, 

ar jų naudojimą. 
 
 

 
 

 
Sąžiningo turizmo projekto partneriai 

 



 Lorem Ipsum 

Interneto svetainė 
Sąžiningas 
turizmas        
http://fairtourism.eu/           
Projekto interneto svetainė 
buvo sukurta 2015 m. sausio 
mėn. Joje pateikiama 
informacija apie projektą 
Sąžiningas turizmas ir ji leidžia 
visiems projekto dalininkams 
gauti naujausią informaciją apie 
projektą. Šioje svetainėje 
projekto partneriai gali rasti 
projekto rezultatus ir bendrauti 
vieni su kitais.  

 

 

 

Sąžiningas turizmas 
 

Intelektiniai 
produktai 

PIRMAS: 
Atliktas tyrimas Europoje, kuriuo 
buvo siekiama sužinoti, kiek apie 
ĮSA yra žinoma turizmo 
sektoriuje, ypatingai mikro ir 
mažose įmonėse.   

ANTRAS: 
Remiantis tyrimo duomenimis 
bus parengtas mokymo kursas 
apie įmonių socialinę 
atsakomybę. Kursas bus 
parengtas taip, kad atlieptų 
pagrindinės tikslinės grupės 
poreikius, interesus ir 
reikalavimus.  

TREČIAS: 
Galiausiai, bus atspausdintas 
dokumentas apie Sąžiningo turizmo 
politiką, kuriame bus apibendrinta 
projekto patirtis ir veiklos rezultatai, 
kuris informuos apie Europos 
Profesinio mokymo ir Aukštojo 
mokslo politiką, taip pat apie 
regioninę, ekonominę ir ekologinę 
plėtrą. 

Intelektinis 
produktas Nr. 1    
Pirmasis žingsnis siekiant šio 
intelektinio rezultato buvo 
parengti klausimyną, į kurį 
atsakytų smulkaus ir vidutinio 
verslo įmonių savininkai, 
darbdaviai ir visi suinteresuotieji 
dalininkai, atstovaujantys 
turizmo sektorių Europoje, 
įskaitant ir kitas, ne projekto 
partnerių šalis.   

Pirmąją anketos versiją išbandė ir 
įvertino visi projekto partneriai. 
Galutinė anketos versija yra 
paskelbta projekto interneto 
svetainėje ir pateikta visų 
projekte dalyvaujančių šalių 
kalbomis.  

Gauti apklausos duomenys bus 
apibendrinti, išanalizuoti ir jų 
pagrindu bus parengta ataskaita. 
Ją parengs projekto partneris iš 
Rumunijos iki 2015 m. rugpjūčio 
mėn. pabaigos. Šio tyrimo 
rezultatai išryškins Sąžiningo 
turizmo mokymo kurso turinį.   

 
 



 3 

Įmonių socialinės atsakomybės  
(ĮSA) mikro ir mažose turizmo 
įmonėse  situacija Jungtinėje 
karalystėje: 
Kiekvienas projekto partneris jau 
parengė projektinę šios ataskaitos 
versiją savo šalims. Kitas etapas yra 
sulieti šias atskiras ataskaitas į 
vieną dokumentą.  
Ši ataskaita buvo parengta 
orientuojantis į šiuos uždavinius:  
1. Apžvelgti turizmo sektorių 

kiekvienoje iš partnerinių šalių 
įskaitant ūkio šakos dydį ir 
apimtį,  užimtumo statistiką, 
turizmo ir laisvalaikio ūkio šakos 
sukuriamą vertę ir indėlį į šalies 
BVP.  

2. Išnagrinėti ĮSA taikymą turizmo 
įmonėse partnerių šalyse 
įskaitant ataskaitų pateikimą,  
narystę, priemones ir darnią ĮSA 
plėtrą.  

3. Išanalizuoti tą naudą ir iššūkius, 
su kuriais susiduria mikro ir 
mažos turizmo įmonės, 
diegiančios ĮSA idėjas, ypatingai 
tas, kurios susijusios su 
teisinėmis direktyvomis, 
galiojančiomis šalies ar regiono 
valdžios institucijose partnerių 
šalyse.  

4. Palyginti ĮSA sertifikavimą 
turizmo įmonėms partnerių 
šalyse.  

5. Identifikuoti esamas 
kvalifikacijas / kursus ĮSA srityje 
kiekvienoje iš partnerių šalių.  

Pirmasis projekto Sąžiningas 
turizmas partnerių 
susitikimas įvyko Rygoje, 
Latvijoje 2014 m. gruodžio 3-
5 d.  Pagrindinis šio 
susitikimo tikslas buvo 
susitikti su VISŲ partnerių 
atstovais ir aptarti darbų 
paketus bei numatomus  

Antrasis susitikimas Prancūzijoje 
 

Buvo susitarta ANTRĄJĮ partnerių susitikimą surengti Corte, 
Prancūzijoje 2015 m. gegužės 20-22 d. Numatoma, jog iki susitikimo 
partneriai parengs Europos Apklausos rezultatų išvadas, 
pamąstymus ir galimą poveikį, kurie bus reikalingi Sąžiningo turizmo 
mokymo kursui ir Sąžiningo turizmo politikos dokumentui parengti. 
Tai leistų pajudėti pirmyn rengiant Sąžiningo turizmo mokymo kursą 
ir Sąžiningo turizmo politikos dokumentą.  
 

Pirmasis susitikimas Latvijoje 

rezultatus, kurie turi būti 
pasiekti iki numatytos datos. 
Kiekvienam projekto partneriui 
buvo skirtas tam tikras 
vaidmuo ir įpareigojimai, kurie 
turi būti atlikti iki kito 
susitikimo. 

Vizitas į Rygos kelionių agentūrą Carson Wagonlit Latvia, kurios 
įgyvendinama ĮSA gali būti puikiu pavyzdžiu kitoms įmonėms  

Sąžiningas turizmas 
 



 

 

PROJEKTO PARTNERIAI  

 

Grŵp Llandrillo Menai yra didžiausia aukštesniojo mokslo institucija  Velse, kurioje kasmet 
mokosi apie 35 000 studentų. Dauguma jų studijuoja pagal tokias studijų programas kaip 
svetingumas, maitinimas ir turizmas. Kolegija siūlo įvairias aukštesniojo mokslo ir universitetines 
studijų programas, kurios sudaro tolimesnės karjeros ar aukštojo mokslo galimybes.   

Kontaktinis asmuo: Shyam Patiar  Tel: 0044 1492 542 316 E-paštas: s.patiar@gllm.ac.uk 

 

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald buvo įkurtas 1456 m. ir yra viena iš seniausių 
akademinių institucijų Europoje. Daugiau nei 12 000 studentų iš viso pasaulio gauna šiuolaikinį 
akademinį išsilavinimą ir puikias galimybes atlikti tyrimus laiko patikrintoje aplinkoje.  

Kontaktinis asmuo: Wilhelm Steinbrube  Tel: 0049 3834 864 540 E-paštas: steingru@uni-
greifswald.de 

 

ENTER – Europos projektų rezultatų perkėlimo ir panaudojimo tinklas yra didžiausias tinklas 
Europoje, skirtas Europos projektų rezultatų ir produktų sklaidai, vienijantis daugiau nei 760 
organizacijų iš 35 skirtingų šalių.  

Kontaktinis asmuo: Petra Kampf  Tel: 0043 316 329 005 E-paštas: petra.kampf@enter-
network.eu 

 

ViaVia turizmo akademija yra nepriklausomas pelno nesiekiantis tvaraus turizmo plėtros žinių ir 
švietimo centras. Centras vykdo veiklą keturiuose kontinentuose, veikla grįsta socialiai atsakingu 
verslumo požiūriu, jos tikslas yra tvaraus turizmo, kaip priemonės,  panaudojimas turizmo 
plėtrai.   

Kontaktinis asmuo: Dorien De Troy  Tel: 0032 15 407 560E-paštas: aviatourismacademy.com 

 

Klaipėdos universitetas buvo įkurtas  1991 m., jo misija – būti daugiasričiu ir tarpdisciplininiu, 
nacionaliniu ir Baltijos regiono jūros mokslų bei studijų lyderiu, kultūros paveldo puoselėtoju ir 
visa gyvenimą trunkančio mokymosi centru, ugdančiu aukštos kvalifikacijos specialistus.    
Kontaktinis asmuo: Ilona Cesnaite   Tel: 0037 0609 58 651 E-paštas: i.cesnaite1989@gmail.com 

 

Latvijos kaimo turizmo asociacija buvo įkurta 1993 m. ir nuo to laiko kuria ir siūlo kaimo turizmo 
produktus Latvijoje. Asociacija yra seniausia ir stipriausia organizacija Latvijoje, kurios 
darbuotojai turi daug patirties aplinkosaugos mokslų, informacinių technologijų, viešųjų ryšių ir 
biologijos srityse.  

 Kontaktinis asmuo: Asnate Ziemele  Tel: 00371 292 857 56 E-paštas: asnate@celotajs.lv 

 

Bukarešto ekonomikos universitetas yra prestižinis universitetas, kuris siūlo savo 22 000 
studentų bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros studijų programas 11 fakultetų. 
Universitetas skatina švietimo sistemos reformą taikydamas Bolonijos proceso rekomendacijas.   

Kontaktinis asmuo: Gabriela Tigu  Tel: 0040 213 192 023 E-paštas: gabriela.tigu@ase.ro 

 

Corsica Pasquale Paoli universitetas yra daugiadisciplininė institucija. Įkurtas 1765 m., jis turi 4 
300 studentų, kurie studijuoja keturiose pagrindinėse kryptyse: teisė-ekonomika-vadyba, 
literatūra-kalbos-menai, socialiniai mokslai-humanitariniai ir tikslieji mokslai-sveikata-
technologijos-sportas. 

Kontaktinis asmuo: Caroline Tafani  Tel: 0033 646 411 008 E-paštas: tafani@univ-corse.fr 

 

Sąžiningas turizmas 
 

 


	Intelektiniai produktai
	Interneto svetainė Sąžiningas turizmas
	http://fairtourism.eu/

